第７１回日本寄生虫学会南日本支部大会・第６８回日本衛生動物学会南日本支部大会
合同大会のご案内

大会長： 小島 夫美子 （九州大学大学院医学研究院保健学分野）

会員各位、

皆さま益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、2018 年度の第 71 回日本寄生虫学会南日本支部大会・

第 68 回日本衛生動物学会南日本支部大会合同大会を、下記要項で開催いたします。

多数のご参加をお願い申し上げます。

1． 会期： 2018 年 10 月 27 日（土）－10 月 28 日（日）

2．会場： 九州大学病院キャンパス 医学部保健学科棟 3 階 5 番講義室

        〒812−8582 福岡市東区馬出 3 丁目 1 番 1 号

TEL： 092-642-6716

HP:  http://www.shs.med.kyushu-u.ac.jp//

3．受付： 2018 年 10 月 27 日（土） 12 時 00 分より 医学部保健学科棟 3F 5 番講義室前

4．会費： 当日受付にてお支払いください

参加費：一般 2,000 円、学生無料

懇親会費：一般 3,000 円、学生 2,000 円

3F 5番講義室（会場）

5．評議員会・運営委員会： 2018 年 10 月 27 日（土） 12 時 00 分－13 時 00 分

九州大学病院キャンパス 医学部保健学科棟 3F 多目的室

6．懇親会： 2018 年 10 月 27 日（土） 19 時 00 分より（予定）

  詳細は後日案内致します。

7．参加・演題申込： 添付の「大会参加・演題申込書」を、メールまたは FAX にて、2018 年 9 月 14 日（金） まで

に下記大会事務局へお送りください。

南日本支部合同大会事務局 担当: 小島 夫美子

九州大学大学院医学研究院保健学部門検査技術科学分野

〒812−8582 福岡市東区馬出 3 丁目 1 番 1 号

FAX：092-642-6716

e-mail：fumikoji@med.kyushu-u.ac.jp

8．抄録： 2018 年 9 月 14 日（金） までに大会事務局・小島 夫美子 fumikoji@med.kyushu-u.ac.jp へ添付フ

ァイルとして送付をお願いします。

（抄録作成要項）

• Microsoft Word で作成してください。

• A4 用紙 1 枚

• 上下左右余白 25mm

• 文字サイズ 10.5 ポイント以上

• 日本語フォントは MS 明朝、英文は Times New Roman

• 発表者名に○

（抄録ひな型）

アニサキス I 型幼虫の寒天侵入性の検討（改行）

○小島夫美子 1,	 藤本秀士 1	 (改行)
1九州大学大学院・医学研究院保健学部門・検査技術科学分野（改行）

（1 行あける）

	 アニサキス症は、日本国内で発症する寄生虫疾患の中では発生数が多く、食品衛生法により食中毒と

しての届出も必要となるなど、その治療・予防の重要性が高い。本症は幼虫移行症の１種であり、病態

にはアニサキス幼虫の侵入性が密接に関係するため、本症の治療・予防には侵入メカニズムや侵入能力

の虫種別有無・強度の違いを調べることが不可欠である。近年、Anisakis. simplex幼虫には、形態的に
は鑑別不能な同胞種…

9．発表： 口頭発表のみ。発表 10 分、質疑応答 5 分を予定しています。

10．発表データ： 当日、会場にて受付いたします。Microsoft PowerPoint で作成してください。

Mac 版には対応しておりません。各自、必ず事前の動作確認をお願いします。

当日使用のコンピュータは、OS が Windows7、ソフトは Microsoft PowerPoint 2014 です。

2018 年 9 月 14 日(金)必着

2018年度南日本支部合同大会参加・演題申込書

送付先（大会事務局）：九州大学大学院医学研究院保健学部門

     検査技術科学分野 小島 夫美子

  e-mail：fumikoji@med.kyushu-u.ac.jp    (FAX：092-642-6716)

氏名（必須）：

所属（必須）：

電話（必須）：

e-mail（必須）：

演題（必須）： あり ・ なし

懇親会（必須）： 参加する ・ 参加しない

通信欄：